UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO -
PROPIEX

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL 327/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DA CHAMADA CNPq N. 009/2024

Da Inscrição Preliminar do Processo seletivo para concessão de
bolsas da Chamada CNPq nº 009/2024 - Programa de Mestrado
e Doutorado para Inovação – MAI/DAI.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão – PROPIEX e a Diretoria de Pesquisa e
Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, no uso de suas
atribuições, torna público, a inscrição preliminar do processo para seleção de pesquisador para a destinação de
bolsa de pesquisa em conformidade com a Chamada CNPq nº 009/2024 - Programa de Mestrado e Doutorado
para Inovação – MAI/DAI.

1 – DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto do item 3.1 do edital 320/2025, segue a relação dos candidatos preliminarmente
inscritos:

CANDIDATO(A)

Gustavo Manenti Roque

Cláudio Gabriel Domingos Paulo Zongo

2 – DO RECURSO

2.1 Caberá interposição de recurso fundamentado, exclusivamente via e-mail ppgsp@unesc.net, até às 18h do
dia 19 de julho de 2025.

Criciúma, SC, 18 de julho de 2025.

Prof.ª Dra. Vanessa Moraes de Andrade
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação,

Inovação e Extensão - PROPIEX

Prof.ª Dra. Sabrina Arcaro

Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo

Coordenador do projeto

2